П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27.11.2020                    г .  Ставрополь                  №  1977

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя
от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на
территории муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края

от 26 ноября 2020 г. № 490 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя

от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019

на территории муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края» следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «от 26 марта 2020 г. № 119 «О комплексе

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории

Ставропольского края» дополнить словами «(далее – постановление

Губернатора Ставропольского края № 119)»;

2) в пункте 2
1
:

а) абзац первый подпункта 2 дополнить словами «, с 27 ноября

по 10 декабря 2020 года включительно»;

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) гражданам при посещении в период действия режима повышенной

готовности объектов и организаций, указанных в подпункте 2
1
.2

постановления Губернатора Ставропольского края № 119, предъявлять при

входе сообщение с цифровым кодом, полученным гражданином посредством

электронного сервиса государственной информационной системы

Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти

Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края» (далее – электронный сервис

регистрации).»;

2

3) в пункте 3
1
:

а) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) в отношении работников, не переведенных на дистанционную

работу, обеспечить оптимальный режим рабочего (служебного) времени и

времени отдыха, предусматривающий при наличии такой возможности

гибкий график прибытия (убытия) на рабочее (служебное) место,

позволяющий избежать скопления работников на территориях и в

помещениях, занимаемых организацией;»;

б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) в случае если деятельность организаций и учреждений, указанных в

пункте 3 настоящего постановления, подпадает под положения,

установленные пунктом 2
1
.2 постановления Губернатора Ставропольского

края № 119, обеспечить:

а) присоединение к электронному сервису регистрации в порядке,

утверждаемом министерством энергетики, промышленности и связи

Ставропольского края, через оператора системы – государственное казенное

учреждение Ставропольского края «Краевой центр информационных

технологий» в соответствии с Регламентом его функционирования,

утверждаемым министерством энергетики, промышленности и связи

Ставропольского края (далее – регистрация);

б) размещение полученного после присоединения к электронному

сервису регистрации QR-кода на входе в соответствующие организации и

учреждения;

в) контроль прохождения работниками и посетителями процедуры

регистрации.»;

4) абзац третий подпункта 7 пункта 5 дополнить словами «, а также

направлять информацию о выявленных нарушениях должностным лицам,

уполномоченным на составление протоколов об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6
1
 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях»;

5) пункт 5
1
 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) отказаться от организации и проведения мероприятий с очным

присутствием граждан, посвященных празднованию Нового года.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 26 ноября 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко